АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с? S марта 2024г. № -П
Экз, №

р.п. Базарный Сызган

О территориальных нештатных формированиях по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального

образования «Базарносызганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении
Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению 1
выполнения мероприятий по гражданской обороне», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении
положения об организации обучения населения в области гражданской
обороны» и от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановления. администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» от 27 декабря 2022г № 301-П «О создании на
территории муниципального образования «Базарносызганский район» сил
гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям»
администрация муниципального образования «Базарносызганский район» п о
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень организаций, создающих территориальные
нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по
гражданской обороне муниципального образования «Базарносызганский
район» (приложение № 1).

2. Руководителям организаций, независимо от организационно
правовых форм и форм собственности, на базе которых создаются
территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне (далее — формирования):

2.1. Укомплектовать формирования специальной техникой,
оборудованием, снаряжением, инструментом и материалами в соответствии с
приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701, поддерживать их в готовности к
действиям.

2.2. Организовать подготовку и обучение личного состава
формирований.

3. Отделу по делам ГОЧС, и взаимодействию с правоохранительными
органами, администрации муниципального образования «Базарносызганский
район» организовать учёт и ведение Перечня организаций, создающих
формирования, а также планирование применения формирований.

4. Признать утратившим силу постановление администраций
муниципального образования «Базарносызганский район» от 25.07.2018г №
113-П «О территориальных нештатных формированиях по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального
образования «Базарносызганский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования
"Базарносызганский район".

Глава администрации О.Ф. Карабанова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Главы администрации
муниципального образования « Базарносызганский район »

от марта 2024 года № -П

Перечень
организаций, создающих территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий

по граящанской обороне муниципального образования «Базарносызганский район»

№
п/п

Наименование организаций,
создающих территориальные

формирования

Место расположения
организации Наименование формирования

Формирования, (ед.) Техника, (ед.)

К
ол

-в
о

фо
рм

ир
ов

ан
ий

Чи
сл

ен
но

ст
ь

л/
с,

 (ч
ел

.)

ав
то

мо
би

ль
на

я

ин
ж

ен
ер

на
я

(с
пе

ци
ал

ьн
ая

)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Территориальные формирования в составе спасательных служб гражданской обороны:

1.1. Автомобильной:

1. ОАО «Базарносызганское ДТП»
433700, Ульяновская
область, р.п. Базарный
Сызган, ул. Дружбы, 11

Команда для перевозки грузов 1 5 3

2. ОАО «Базарносызганское АТП»
433700, Ульяновская
область, р.п. Базарный
Сызган, ул. Дружбы, 11

Команда для перевозки
населения 1 15 8

1.2. Коммунально-технической:

3. РЭС Базарносызганского АО
УСК

433700, Ульяновская
область, р.п. Базарный
Сызган, пер. М Горького, 23

Аварийно-техническая команда
по электросетям 1 5 1 1

4. Базарносызганский газовый
участок Филиал ООО «Газпром

433700, Ульяновская
область, р.п. Базарный

Аварийно-техническая команда
по газовым сетям 1 5 2

газораспределение Ульяновск»
в г. Барыш.

Сызган, ул. Нагорная, 57

5. Участок ОГКП «Ульяновский
водоканал»

433700, Ульяновская
область, р.п. Базарный
Сызган, ул. Советская, 64

Аварийно-технической
командой по водопроводным’

сетям
1 4 2

6. Участок ОГКП «Ульяновский
водоканал»

433700, Ульяновская
область, р.п. Базарный
Сызган, ул. Советская, 64

Аварийно-технической
командой по подвозу воды 1 4 1

Итого